
 

 

UCHWAŁA NR II.41.2024 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustanawia zasady przyznawania sołtysom jako przewodniczącym organów wykonawczych 

sołectw w Zielonej Górze („sołtysom”) diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 2. Za podstawę obliczania wysokości diet przysługujących sołtysom przyjmuje się kwotę bazową 

określaną corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz. 2692 oraz z 2024r., poz. 123). 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę przysługującą sołtysom w związku z pełnieniem funkcji 

sołtysa w wysokości 106% podstawy obliczenia określonej w § 2. 

2. Dieta obejmuje koszty związane realizacją zadań i uprawnień sołtysa określonych w statucie sołectwa. 

§ 4. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety ryczałtowej za 

dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy, 

dieta nie przysługuje.  

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Prezydenta Miasta 

w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie nie-

wykonywania obowiązków. 

§ 5. Ustala się zasady zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom: 

1) podróżą służbową jest wykonywanie przez sołtysa poza granicami Miasta Zielona Góra zadań 

związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, określonych przez Prezydenta Miasta Zielona Góra; 

2) polecenie podróży służbowej sołtysowi wydaje Prezydent Miasta Zielona Góra; 

3) zwrot kosztów przejazdów ustala się wg stawek za 1 km przebiegu określonych na podstawie przepisów 

w sprawie używania samochodów osobowych, motocykli i motorowerów do celów służbowych. 

§ 6. W uchwale nr L.791.2021 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Dzielnicy Nowe Miasto, 

Przewodniczącemu i członkom Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto oraz sołtysom wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) w tytule uchwały określenie przedmiotu otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 13 czerwca 2024 r.

Poz. 1632



„w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Dzielnicy 

Nowe Miasto, Przewodniczącemu i członkom Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto”; 

2) w § 1 średnik po pkt 8 zastępuje się kropką i uchyla się pkt 9; 

3) uchyla się § 11. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Maciej Urbaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1632


		2024-06-13T13:53:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




